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Kolanowy mechanizm kroczący
na prowadnicach pryzmatycznych

Przedmiotem patentu jest kolanowy mechanizm
kroczący na prowadnicach pryzmatycznych w tran¬
sporcie wokółpiecowym i w piecach tunelowych
zwłaszcza do wypału wyrobów ceramicznych.

Dotychczas do transportu wokółpiecowego i do
transportu w piecach tunelowych stosuje się róż¬
ne mechanizmy kroczące, jak na przykład rozwią¬
zanie objęte patentem francuskim nr 1283 948, w
którym napęd trzonu pieca następuje przy pomocy
urządzenia mimośrodowego. Urządzenie to otrzy¬
muje napęd z silnika elektrycznego poprzez prze¬
kładnię cięgnową.

Wadą i niedogodnością dotychczasowych rozwią¬
zań jest to, że w urządzeniach tych nie ma moż¬
liwości regulacji długości skoku trzonu a regula¬
cja wysokości podnoszenia oraz prędkości ruchu
trzonu jest bardzo skomplikowana i wymaga za¬
trzymania urządzenia na dłuższy okres. Ponadto
urządzenia te posiadają dużą bezwładność i duże
przyspieszenia oraz opóźnienia co powoduje ude¬
rzenia i wstrząsy niekorzystnie wpływające na
trzon i wsad w piecu.

Celem wynalazku jest zapewnienie dużej dokład¬
ności wszystkich ruchów, spokojnej pracy oraz
eliminacja wstrząsów i uderzeń niekorzystnie wpły¬
wających na wsad.

Różnica pomiędzy dotychczas stosowanymi urzą¬
dzeniami tego rodzaju a wynalazkiem polega na
zasadzie działania, które umożliwia równocześnie

regulację długości skoku trzonu w kierunku pio¬
nowym i poziomym.

Wyżej przytoczone wady i niedogodności elimi¬
nuje rozwiązanie według wynalazku, którego isto-

5 tę stanowi zastosowanie pionowych podnośników
kolanowych i poziomych prowadnic ślizgowych
pryzmatycznych płasikich. Cały mechanizim składa
się z podstawy na której zamocowane są szyny
ślizgowe, jedna pryzmatyczna i jedna — równoległa

io do niej — płaska, przy czym po szynach ślizgają
się sanie, na których przez podnośniki kolanowe
i prowadnice umocowany jest stół ruchomy zaś
siła potrzebna do unoszenia i przesuwania stołu
ruchomego przyłożona jest w kolanie i zawsze dzia-

15 ła prawie poziomo niezależnie od kierunku ruchu
mechanizmu napędowego.

Istotnym elementem rozwiązania według wyna¬
lazku jest samoczynna zmiana ruchu poziomego
cylindra hydraulicznego na ruch pionowy trzonu

20 pieca a następnie na ruch poziomy.
Mechanizm według wynalazku pokazany jest w

przykładzie wykonania na załączonym rusunku na
którym fig. 1 do 5 przedstawiają schemat ruchów
mechanizmu.

25 Na ipodistawie 1 zamocowane są szyny 2. Poszy¬
nach 2 ślizgają się sanie 4 na których przez pod¬
nośniki 5 kolanowe i prowadnice 6 umocowany jest
stół 7 ruchomy, poruszany znaną siłą popychającą
na przykład cylindrem hydraulicznym 3. Działanie

so mechanizmu według wynalazku polega na tym, że
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przedmiot 9 transportowany ułożony jest na stole
8 stałym z którego pobiera go stół 7 ruchomy, uno¬
si i przenosi w nowe położenie a po przemieszcze¬
niu przedmiotu 9 stół 7 ruchomy obniża się, zosta¬
wia przedmiot 9 i dołem wraca do położenia wyj¬
ściowego.

Mechanizm według wynalazku charakteryzuje
duża precyzja ruchu kroczącego, to znaczy zapew¬
nia dokładność wszystkich ruchów, odznacza się
spokojną pracą, nadaje się do dużych obciążeń, jest
bardzo trwały i prosty w budowie.

Zastrzeżenie patentowe

Kolanowy mechanizm kroczący na prowadnicach
pryzmatycznych, poruszany znaną siłą popychającą
na przykład cylindrem hydraulicznym, znamienny
tym, że posiada stół (7) ruchomy umieszczony przez
podnośniki (5) kolanowe i prowadnice (6) na sa¬
niach (4) ślizgających się po szynach (2), przy czym
jedna szyna ślizgowa jest pryzmatyczna i jedna,
równoległa do niej, płaska.
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Fig. 3
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